
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 15 dicembre 2025 

(Incarichi da Fondo di Istituto a.a. 2025/2026) 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005; 

Visto lo Statuto del Conservatorio; 

Visto il Regolamento didattico; 

Viste le disponibilità presentate; 

Considerati gli esiti della valutazione comparativa in caso di più candidati per lo stesso incarico; 

Considerato  che per gli incarichi relativi al coordinamento delle strutture didattiche la direzione 

procederà alla nomina a seguito delle designazioni pervenute da parte delle strutture 

medesime; 

Sentito il Direttore; 

Sentiti i Consiglieri; 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

✓ L’approvazione degli incarichi relativi al coordinamento delle strutture didattiche così da 

designazioni pervenute dalle strutture medesime; 

✓ L’approvazione degli incarichi di supporto come di seguito riportati: 

 

- Commissione internazionalizzazione: Prof.ssa Carla Conti, Prof. Leonardo De Angelis e Prof.ssa Emanuela 

Salucci. 

- Supporto utilizzo spazi e calendari esami: Prof.ssa Antonella Ceravolo e Prof. Mario Salvucci. 

- Supporto giuridico alla direzione: Prof. Giuseppe Leotta. 

- Coordinamento dei dipartimenti e delle aree disciplinari: ci si attiene ai verbali delle strutture didattiche 

- Presidenze consigli di corso, di scuole/settori disciplinari: ci si attiene ai verbali delle strutture didattiche  

- Responsabile attività musicologica: Prof. Antonio Caroccia  

- Responsabile audiovisivo: Prof. Giampiero Gemini  

- Responsabile dei sistemi informatici per la didattica e la produzione: Prof. Mario Salvucci  

- Responsabile della ricerca artistica: Prof.ssa Carla Conti  

- Responsabile gestione piattaforme e supporto contrattualistico progetti internazionali: Prof. Michelangelo 

Galeati  

- Responsabile mobilità Erasmus e mobilità Erasmus studenti: Prof. Michelangelo Galeati 

- Responsabile Orchestra ed ensemble Jazz: Prof. Ettore Fioravanti  

- Responsabile Orchestra di fiati : Prof. Gianfilippo Pocorobba  

- Responsabile organici orchestrali: Prof. Silvano Mangiapelo 

- Responsabile per la disabilità: Prof.ssa Teresa Chirico 

- Responsabile traduzioni in lingua inglese: Prof.ssa Mirella Di Vita 

- Supporto al nucleo di valutazione: Prof. Roberto Giuliani 

- Supporto alle attività di comunicazione: Prof.ssa Carla Di Lena  

Prot. n. 0000255 anno 2026 del 13/01/2026

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
- Supporto e manutenzione dei clavicembali e delle tastiere storiche: Prof.ssa Angela Naccari 

- Supporto manutenzione e cura dei pianoforti: Prof. Michele Francesco Battista e Prof. Giovanni Velluti 

- Supporto manutenzione, cura e prestito strumenti a fiato e relativi accessori: Prof. Enzo Filippetti 

- Supporto manutenzione, cura e prestito strumenti ad arco e relativi accessori: Prof.ssa Sabina Moretti. 

 

 

 

 Il Direttore 

 Franco Antonio Mirenzi 

 

Firma autografa omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

 

 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

